
114  diário oficial Nº 34.687 Quarta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2021

Matrícula nº 36609/1, CARGO: Agente Administrativo, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
31 de agosto de 2021. INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 699265

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 783/2021– CGP/SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/725574 e apresentação do Laudo Médico 
nº 77168
R E S O L V E: CONCEDER, 14 (quatorze) dias de afastamento LICENÇA 
TRATAMENTO DE SAÚDE, no período de 18/06/2021 a 01/07/2021, a ser-
vidora ou (a) MARCELINA PINTO SANTOS, Matrícula: 57196135/1, Cargo: 
Assistente Social, Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 30 
de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 782/2021– CGP/SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/725574 e apresentação do Laudo Médico 
nº 77169
R E S O L V E: CONCEDER, 30 (trinta) dias de afastamento LICENÇA TRA-
TAMENTO DE SAÚDE, no período de 10/06/2021 a 09/07/2021, ao servidor 
ou (a) PRISCILLA ALBUQUERQUE MONTEIRO, Matrícula: 5909846/1, Car-
go: Técnico em Gestão de Assistência Social, Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 27 
de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 699305

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 32/2021/SEASTER
Processo nº 2021/345129
Pregão Eletrônico nº 01/2020
Objeto: especializada no Fornecimento de Assinatura de Ferramenta
De Pesquisa e Comparação de Preços Praticados pela Administração Pública
Vigência: 30/08/2021 à 29/08/2022
Data da Assinatura: 30/08/2021
Unidade Orçamentária: 43.104 / 87.101
Funcional Programática: 43101.08.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 3390 39
Fontes: 0101
Ação Detalhada: 189.517
Valor Global: R$ 9875,00
Contratado: RUDIMAR BARBOSA DOS REIS
CNPJ07.797.967/0001-95
End: Rua Izabel a Redentora, nº 2356, ED. Lowen, Sala 117, CEP: 83.005-
010, São José dos Pinhais - PR
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 699084

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 25/2020/
SEASTER
PROCESSO Nº 2020/1069765
Objeto: prorrogação de vigência do contrato por 12 meses
Vigência: 01/09/2021 à 31/08/2022
Data da Assinatura: 01/09/2021
Unidade Orçamentária: 87.101
Funcional Programática: 08.244.1505.7685
Natureza da Despesa: 3390.37
Fonte: 0101/0301
Ação Detalhada: 262.906
Valor Global: R$ 59.700,00
Contratado: PEDRO TEIXEIRA TAVARES
CPF: 134.856.102-59
End: Condomínio Lago Azul, Av. Brasil nº 192
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 699307

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 795/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/827109
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 04 E ½ (QUATRO E meia) diárias 
PARA O SERVIDOR CITADO ABAIXO: MARGARIDA SOUSA DE OLIVEIRA,-
CONSELHEIRA ESTADUAL,ANA MARIA DE OLIVEIRA CUNHA,COLABORA-
DOR EVENTUAL, CPF 033.335.662 - 49 qual se deslocará aos municípios 
de Bragança e Tracuateua/PA no período de 17 a 21/08/2021 em anexo, 
com objetivo de Programar os trabalhos e Realizar Conferencia Municipal.
MARCELO BARROS SANTIAGO,MAT.54195628/1 MOTORISTA Conduzir vei-
culo com técnicos do CEAS?SEASTER.
Classificação Orçamentária: 87.101- 08.422.1505.8402 0139002241 
253.896 339036339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 793/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/895601
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 02 E ½ (DOIS E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: Kleidilena do Socorro Andrade Teles, 
matricula nº 5946569/1 COORDENADORA; a qual se deslocara ao Muni-
cípio de Tucurui/PA no período de 30/08 a 01/09/2021, com objetivo de 
Mobilizar e orientar prefeitos e vereadores municipais para a priorização da 
pauta de proteção integral à criança e ao adolescente e o enfretamento ao 
trabalho infantil no seus mandato, conforme Carta aos eleitos nas eleições 
2020, sugerida e pactuada no ( FNPETI ). E Raimundo Alexandre Correa 
RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS,MAT. 35076/1 motorista, 
conduzir veiculo com técnicos da CPSE-MEC/SEASTER.
Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.244.1505.8862 0339005469 
233.379 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 795/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/827109
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 04 E ½ (QUATRO E meia) diárias 
PARA O SERVIDOR CITADO ABAIXO: MARGARIDA SOUSA DE OLIVEIRA,-
CONSELHEIRA ESTADUAL,ANA MARIA DE OLIVEIRA CUNHA,COLABORA-
DOR EVENTUAL, CPF 033.335.662 - 49 qual se deslocará aos municípios 
de Bragança e Tracuateua/PA no período de 17 a 21/08/2021 em anexo, 
com objetivo de Programar os trabalhos e Realizar Conferencia Municipal.
MARCELO BARROS SANTIAGO,MAT.54195628/1 MOTORISTA Conduzir vei-
culo com técnicos do CEAS?SEASTER.
Classificação Orçamentária: 87.101- 08.422.1505.8402 0139002241 
253.896 339036339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 800/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/944880
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 7 E ½ (SETE E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: ANDREA LISBOA DA SILVA, MAT.946600 
E OLGA MARIA CAVALCANTE LOBATO, MAT.3217370, QUE IRÃO VIAJA 
PARA OS MUNICIPIOS DE OEIRAS DO PARÁ, LIMOEIRO DO AJURU,MO-
CAJUBA E BAIÃO/PA NO PERIDO DE 18 A 25/09/2021, COM OBJETIVO DE 
CAPACITASUAS 2021 através do novo formato da Plataforma EAD,deman-
das municipais,reuniões com gestores a fim de oficializar parceria através 
de acordo de cooperação Técnica que legitima os servidores municipais de 
Assistência Social a se capacitarem nos cursos oferecidos pelo Programa 
em Parceria SEASTER/EGPA/MUNICIPIO.
Classificação Orçamentária: 87.101- 08.128.1505.8399 0339002241 
234.094 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
31 de agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1


